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LAUSUNTO ORIVEDEN SEUDUN ELÄINLÄÄKÄRIPALVELUISTA 2021 

MTK Juupajoki edellyttää, että Oriveden seudulla säilyy kaksi kunnallista eläinlääkärin virkaa.  

Olemme huolissamme eläinlääkäripalveluiden riittävyydestä ja laadusta jatkossa, jos alueelle 
ei saada toista eläinlääkäriä. Niin eläinten kuin ihmisten terveys, turvallisuus ja jaksaminen 
kaikissa muodoissaan on turvattava sekä palveluiden tuottajan puolella että palveluiden 
käyttäjien puolella. Alueella toimi aiemmin yhteensä kolme eläinlääkäriä, kaksi kunnallista 
eläinlääkäriä sekä yksi yksityinen, joka hoiti myös tuotantoeläimiä. Tilanne ei ole kestävällä 
pohjalla, kun alueella tuotantoeläimiä hoitavia eläinlääkäreitä on jäljellä vain yksi.   

Lisäksi olemme huolissamme tämän henkilöresurssien vähenemisen vuoksi koko alueellisen 
ympäristöterveyden yksikön eläinlääkintähuollon päivystyksen toimivuudesta jatkossa.  

Tampereen kaupungin selvityksessä 24.8.2021 verrataan tilojen määrää/eläinlääkäri. 
Oikeampi tapa olisi ottaa huomioon karjan keskikoko, eläinmäärä/eläinlääkäri sekä alueen 
etäisyydet ja käyntimatkoihin kuluva aika. Selvityksen tietojen pohjalta laskien Juupajoella on 
nautoja 954 ja karjojen keskikoko 80 eläintä. Tampereella 719 ja keskikoko 60 eläintä tilaa 
kohden. Yhdellä käyntikerralla tilalla Juupajoella on suhteessa enemmän hoidettavia 
eläimiä/hoitoja kuin Tamperelaisella tilalla. Tällä perusteella nimenomaan Juupajoen seutu 
tarvitsee enemmän eläinlääkärin työpanosta kuin Tampereen seutu. 

Samasta selvityksestä ilmenee, että tarkoitus on ollut saada Tampereen alueen 
eläinlääkäreiden työpanosta siirrettyä Oriveden-Juupajoen alueelle vuoden 2021 alusta. Asia 
ei ole toteutunut. Tällaisesta ei ole kentälle ja karjatiloille asti tullut minkäänlaista tietoa tai 
ohjeita miten asia käytännössä toimii.  

Tampereelta tulee ajomatkaa Juupajoelle reilu 60 kilometriä. Kuinka realistista on, että 
eläinlääkäri lähtee Lielahdesta, hoitamaan poikimahalvausta tai muuta akuuttia tilannetta 
Juupajoella iltapäivällä? Tuotantoeläimillä voi olla monia tilanteita, joissa ennuste ja eläimen 
paraneminen on sitä parempi mitä aiemmin hoito päästiin aloittamaan. Tällöin on 
huomattava etu, että eläinlääkäri on jo alueella. Sairastuminen ei katso kelloa.  

Edelleen Tampereen kaupungin selvityksessä 24.8.2021 ehdotetaan määräaikaisten 
viranhaltijoiden palkkaamista tarvittavina ajankohtina. Juupajoen MTK ei kannata pätkätöitä 
tekeviä eläinlääkäreitä vaan pitkäjänteisempää eläinlääkärin sitoutumista alueelleen. 
Eläinlääkärin työssä on etu sekä eläinlääkärille itselleen että eläimille, että hoitava 
eläinlääkäri tuntee tilat ennestään pidemmältä ajanjaksolta. Kun eläinlääkäri tuntee tilan, 
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tilan erityispiirteet, eläimet sekä niiden terveystilanteen pidemmältä ajanjaksolta, on hoito ja 
nimenomaan ennaltaehkäisevä terveydenhuolto helpompaa ja tuloksellisempaa.  

Tampereen Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelmassa 2020-2024, taulukossa 7.2 
EHO resurssitarpeen kartoitus, kerrotaan, että kunnan eläinlääkäripalveluiden resurssitarve 
on 8,4 htv. Ja edelleen että eläinten terveyden valvonta on 0,6 htv. Yhteensä siis tarve 
praktikkoeläinlääkäreille on 9 henkilötyövuotta.  Samassa valvontasuunnitelmassa kerrotaan, 
että Yhdeksän praktikkoeläinlääkäriä sijoittuu vastaanotoille seuraavasti: kaksi Tampereen 
Lielahden, kaksi Oriveden, kaksi Kangasalan, yksi Valkeakosken sekä kaksi Urjalan 
vastaanotolle. Asia ei ole tästä mielestämme mitenkään muuttunut. Oriveden seudulla on 
edelleen tarve kahdelle eläinlääkärille. 
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